
COMUNE DI PRATO

Disposizione del Sindaco n.5 del 01/04/2019

Oggetto: Ing. Maria Teresa Carosella - Conferimento incarico 
dirigenziale         

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 3



Disposizione del Sindaco n. 5 del 01/04/2019

                                            

Il Sindaco

considerato  che  con  Determina  dirigenziale  n.713  del  21/03/2019,  il 
Responsabile del Servizio Risorse umane, previo espletamento di procedura 
di  mobilità ai  sensi dell’art.  30 del D. Lgs. n. 165/2001 (D.D. n. 3065 del 
17.10.2018) ha provveduto  all'acquisizione a tempo indeterminato dell'Ing. 
Carosella Maria Teresa, (vincitrice della selezione come da D.D. n. 4233 del 
19.12.2018), inquadrandola nel profilo di Dirigente Tecnico, con decorrenza 
dal 1.4.2019; 

vista la Delibera della Giunta Comunale n. 87 del 26/03/2019 con cui è stata 
approvata  la  modifica  alla  struttura  organizzativa  del  Comune  di  Prato 
introdotta con DGC n. 87/2015 e ne è stata disposta l’entrata in vigore con 
decorrenza dal 1 Aprile 2019;

visti: 

• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi - approvato 
con DGC n. 87/2015 e ss.mm.ii - che disciplina i criteri generali per 
l’affidamento degli incarichi dirigenziali;

• l’art.  13  del  CCNL  23/12/99  relativo  al  personale  di  qualifica 
dirigenziale del comparto “Regioni e Autonomie locali” e successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  relativo  all’affidamento  e  alla  revoca 
degli incarichi dirigenziali;

tenuto conto delle disposizioni di cui all’art. 19 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 
nonché  dell’art.  50  –  comma  10  –  del  T.U.  267/2000  che  stabilisce  la 
competenza del  Sindaco per  l’attribuzione e  la  definizione degli  incarichi 
dirigenziali;

ravvisata la necessità di conferire all'Ing. Carosella Maria Teresa l'incarico di 
responsabile del Servizio Edilizia Pubblica con decorrenza 1/4/2019 fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco (presumibilmente 31.05.2019); 

dato atto  che,  a  seguito della modifica organizzativa introdotta  con DGC 
87/2019,  si  dovrà  procedere  ad  una  nuova  pesatura  della  posizione 
dirigenziale  del  Servizio  Edilizia  Pubblica  al  fine  di  determinare  il  valore 
economico dell'indennità di posizione da riconoscere all'Ing. Carosella; 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 3



Disposizione del Sindaco n. 5 del 01/04/2019

atteso che l’incarico in oggetto può essere revocato in qualunque momento 
da parte del sottoscritto; 

DISPONE

1. per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportati, di attribuire all'Ing. Carosella Maria Teresa la dirigenza del 
Servizio Edilizia Pubblica; 

2. di  stabilire che il  suddetto incarico decorra dal 01/04/2019 fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco (presumibilmente 31.05.2019); 

3. che la dirigente summenzionata, nello svolgimento dei compiti affidati 
con il  presente atto,  si  attenga alle specifiche disposizioni di  legge 
che  disciplinano  il  rapporto  di  lavoro  della  dirigenza  ed  a  quanto 
previsto dal Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

4. che,  nelle  more  della  pesatura  della  posizione  dirigenziale  da 
effettuarsi a seguito delle modifiche organizzative introdotte con DGC 
87/2019, sia corrisposta all'Ing. Maria Teresa Carosella la retribuzione 
di  posizione  corrispondente  alla  graduazione  del  Servizio  Edilizia 
Pubblica definita con disposizione sindacale n.1 del 17/01/2017; 

5. che alla medesima dirigente sia notificato il presente provvedimento e 
che lo stesso sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 
dalla data odierna;

6. che,  in  riferimento  all'incarico  in  oggetto,  sia  acquisita  specifica 
attestazione di cui al D. Lgs. n. 39/2013;

7. che il presente provvedimento esplichi i suoi effetti fino a ulteriore e 
diversa disposizione del sottoscritto.

Matteo Biffoni 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BIFFONI MATTEO
codice f iscale  IT:BFFMTT74E19G999Q
num.ser ie :  92267653967937281129057973409851702287
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  24/10/2016 al  25/10/2019


	visti:
	il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi - approvato con DGC n. 87/2015 e ss.mm.ii - che disciplina i criteri generali per l’affidamento degli incarichi dirigenziali;
	l’art. 13 del CCNL 23/12/99 relativo al personale di qualifica dirigenziale del comparto “Regioni e Autonomie locali” e successive modificazioni ed integrazioni, relativo all’affidamento e alla revoca degli incarichi dirigenziali;
	tenuto conto delle disposizioni di cui all’art. 19 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 nonché dell’art. 50 – comma 10 – del T.U. 267/2000 che stabilisce la competenza del Sindaco per l’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali;
	ravvisata la necessità di conferire all'Ing. Carosella Maria Teresa l'incarico di responsabile del Servizio Edilizia Pubblica con decorrenza 1/4/2019 fino alla scadenza del mandato del Sindaco (presumibilmente 31.05.2019);
	dato atto che, a seguito della modifica organizzativa introdotta con DGC 87/2019, si dovrà procedere ad una nuova pesatura della posizione dirigenziale del Servizio Edilizia Pubblica al fine di determinare il valore economico dell'indennità di posizione da riconoscere all'Ing. Carosella;
	atteso che l’incarico in oggetto può essere revocato in qualunque momento da parte del sottoscritto;
	DISPONE
	1. per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di attribuire all'Ing. Carosella Maria Teresa la dirigenza del Servizio Edilizia Pubblica;
	2. di stabilire che il suddetto incarico decorra dal 01/04/2019 fino alla scadenza del mandato del Sindaco (presumibilmente 31.05.2019);
	3. che la dirigente summenzionata, nello svolgimento dei compiti affidati con il presente atto, si attenga alle specifiche disposizioni di legge che disciplinano il rapporto di lavoro della dirigenza ed a quanto previsto dal Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
	4. che, nelle more della pesatura della posizione dirigenziale da effettuarsi a seguito delle modifiche organizzative introdotte con DGC 87/2019, sia corrisposta all'Ing. Maria Teresa Carosella la retribuzione di posizione corrispondente alla graduazione del Servizio Edilizia Pubblica definita con disposizione sindacale n.1 del 17/01/2017;
	5. che alla medesima dirigente sia notificato il presente provvedimento e che lo stesso sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni dalla data odierna;
	6. che, in riferimento all'incarico in oggetto, sia acquisita specifica attestazione di cui al D. Lgs. n. 39/2013;
	7. che il presente provvedimento esplichi i suoi effetti fino a ulteriore e diversa disposizione del sottoscritto.

